ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KT        Bình Định, ngày           tháng        năm 2024

V/v nội dung liên quan đến dự án Môi

trường bền vững các thành phố duyên hải
– Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn

Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Xây dựng;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh;
- UBND thành phố Quy Nhơn.

Xét đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Văn bản số
1744/STNMT-CCBVMT ngày 29/5/2024 về việc tiếp nhận bùn bể tự hoại xử lý
tại Nhà máy xử lý nước thải Nhơn Bình trong thời gian vận hành thử nghiệm;

Báo cáo số 46/BC-BQLDA ngày 25/5/2024 của Ban QLDA Dân dụng và Công
nghiệp tỉnh về tình hình thực hiện dự án Môi trường bền vững các thành phố
duyên hải – Tiểu dự án thành phố Quy Nhơn đến ngày 25/5/2024, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh bổ
sung bùn từ bể tự hoại (bể phốt) vào hệ thống xử lý nước thải để đạt thông số đầu
vào theo thiết kế (BOD5: 150 mg/l, COD: 250 mg/l) trong giai đoạn vận hành thử
nghiệm để đảm bảo hệ thống xử lý nước thải vận hành hiệu quả, ổn định theo như
đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại văn bản nêu trên.

2. Ban QLDA Dân dụng và Công nghiệp tỉnh chịu trách nhiệm:
- Tiếp thu ý kiến của Sở Tài nguyên và Môi trường để triển khai thực hiện

nhiệm vụ nêu trên theo quy định.
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan chuẩn bị đầy đủ,

chu đáo các nội dung phục vụ buổi làm việc của UBND tỉnh với Đoàn công tác
Ngân hàng Thế giới vào ngày 31/5/2024 theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản
số 2947/UBND-KT ngày 22/4/2024.

- Chủ động liên hệ, phối hợp với các sở, ngành, cơ quan, đơn vị có liên

quan để được xử lý, giải quyết các khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển
khai dự án (nếu có); nội dung nào vượt thẩm quyền thì báo cáo, đề xuất cụ thể để
UBND tỉnh xem xét.

3. UBND thành phố Quy Nhơn chịu trách nhiệm:
- Chỉ đạo Công ty cổ phần Môi trường Bình Định phải đảm bảo công tác

bảo vệ môi trường trong quá trình thu gom, vận chuyển bùn bể tự hoại (không rơi
vãi, lắp định vị theo dõi trên xe vận chuyển, chỉ lưu thông trên các tuyến đường
được phép vận chuyển,...) theo quy định.

4084 30 05

2

- Thông tin cho các đơn vị chức năng thu gom bùn bể phốt đưa về Nhà máy
xử lý nước thải Nhơn Bình. Trong đó lưu ý, các đơn vị thu gom phải đảm bảo
công tác bảo vệ môi trường trong quá trình thu gom, vận chuyển bùn bể phốt theo
quy định.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCT UBND tỉnh;

- Cty CP MT Đô thị BĐ;
- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K10, K14.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tự Công Hoàng